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ZtnlUnnng

Der Indu der litolauhprchs fürAuataudegllter wlrd aut Gruadvon clt helren l{lr Elnlrib4tltor monatltcü berscänel
Dle venvendeten heleengaben werden zum gr{8ten Tell vou Flrmen, tells aber auü von den ln den Au8enhandel eln-
gescüalteten Verbtndcn und Ambstellen erfragl. Es handelt alü hlerbol um dle holso, zu denen lewellr lm bebeflen-
den Monat EtnfuhrgescüäIte abgescülossen ruorden konnton, also nlüt dle Pr€l& derlVareu dlc fewollr ln dcn bobol-
lendcn Monaten tlber dle Verzollungsstellen elnglngen. (Zwlecüen dom Abocülu8 clner ElafulrgesoääIu uud dem
Elnbcüen der lfare zur Vörzollury Lönnen.aenr uato-rscüleOtOe ZdtoD UogE!.)

Dldc PloblngOu werden untsrGorvl&tung Ett den Elnfuhtwerten der Waren und Warengnrppon lm Bad{aDr 1860
zu dem Indar dor Etn&autrpretee ttlr Auslandeg{ltor zusammengefa8t. Elne Grupplerung der ln dem Indu oilr$cn
tTa$o cilolgt tn doppelter Welso. Etnmal werden dte ttlarsn aach dem lTarenvepelÖnle zur Indußloborübrtat-
tury 3nrpptertr hbrüit werden VerglelÖe Eit andoron lnländle{hen Unterla_gen, z B. Dlt den Inder del Erzeugsrplcbo,
crlctOtcrt Zum zwotteo Mate erlotgt dle Grupplerung nach auegewählteDWartnuntor1ruppon undlYaron der Eraäh-
rulprhttchat und der C;owerüllüen t{lrtschalt, wodurrch Yergletcüe mlt VerüüentllÖungen dor At8cobandelrrtaü-
d!-und dor Aurlradeo erlelÖtert werden. Dle erete Gllederung let ungeßhr glelübedeutend mlt der Angabo, aui
rrctrücuflrtrüaebaret$ dleWerso kommen,dle letztere g3upploil naü.dervombgendenVorwsadu4@Wrmn

Elne Gogenllberatetlung dee Indu dcr Etntaubprclro ltlr Aurlandogtlter mlt dor Enhvl*luag der llleltEarlfumlre
naÖ den bekanntestoD-Irdtzes ltlr dle llollarunä AterUngmtlrkte ln dcn lctrten Monatenwlrd lnderbfendenÜber.
elcüt durtbgeftlbrt Dlese brtryt, da dte Entuilülung der Elntauhpretrs zeltwetllg auÖ clnsa.deutltüon Eln[u8 aur
verändertea Seeha&ten aulwelst, glelüzclüg Aagaben tlbcr clnlge Seehachtlndlzo. 

l

h€ts€ aelbst werden fltr etae Relhe wtüügei-UtUunrryaren lm zweltenTell dee BertcüUverüfientllüLDle Grtnzoftlr
etaa Belanntgabe.wetterer elnzslnsr Pr€lao eElbt dü aua den Beetlmmungen llber dte Gobslmheltungrplllrht nech
dem Stattatlachen Gesec (Ab8cüntt W § t2).
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Logor. Moßstob

EINFUHRPREISENTWICKLUNG FUR EINIGE WICHTIGE WAREN
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Entwicklung den deutechen Einfuhrprelso,

der Ueltmarktpreisc und dcr Seefrachtrater

1) Orteaerung nach Herkunft der l{eren aus Wirtsehaftszwelgen (Produktlonstechnischer Zuaammenhang}.- 2) Index don Strpöia

warenprelec in den Vereinlgtcn Staaten voa Arnenika rnlt cincm llarenkorb voa 1! Waren.- 3) Indox der Stapclurrenprelsc ln

GroBbrltenalol nlt eincn Warenkorb von 21 Wareno- 4) Bereohnct voo Bundesministerlun für VerklÜhro- ,) II. Halbjahr.-

6) Bercchnet von chanben of shtpping of thc united Klngdom.- 7) 1)i2bls 1!!! unbastertc Zrölfnonatsmlttcl dce frtiher

ver6ffcntlichtcn Indox auf Basis 1gr2 - 1@o- 8) Berechnet auf Gnund voa Indcxzahlen mlt elner bzw" zwel Dczlmalstallen-

Jahn

Itlonat
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Index der Einkaufs-
1950 *

a) Glietlerung naoh Eerkunft d.er liYaren aTrs llirtschafiszwe5gen
(Prod.uktions iechr'n Zusammenhang)

+)hzw.Abn"

1 Juli 1

ugrist 116't gegeGruppe 1g5o
Augtlsl Juli- t

ig51
A

wE

Gesantind.ex
Erz eugnn d. o land.-, Fors t-, Plantagen-
wirtsohaft und" tr'i.scheret, lnsgesam'b

darua'ber:
Land.wirtschaft, insgesaut

Srot-', Futterget,reid e u.p.d.

Hülsenfrüchta
ö1- und. GenrBmitie-r.pf3.anzen

ölpflanzen
Gsnußnitt elpf .La,n,z en

tr'aserpfl,anzsn
Sohlachtvleh
Häute r:rrd. Fe1le
Sonstlge Yleh.arzeugntsse
Ilerhaare (Wofie)

Gartenbau
Säd.früehte

Obst, Gemüse um.d.

Forsi- irnd. PSantaganririer:,haft
Flscherei

Erzeugnisse d.er Ind.rrst':ry:!.ao i.nrgeeam't

d.aruutera
Bergbau, ir.sgesar,'r;

Koh.lenbergbau
Erd.öi ur:.d. E.dö.i. yera:et^rei.i;u.rn g
Steir.e und. Xrd"en, insgeaa.r.t

Erden u:ad. Mir.erali.en
Eisen und. Stah1
NE* und. Ed.elnetal,le

Chemiee fu.sgesamt
anorgano Chemj-e
organo Chemj.e
Chemiefasern
Te*hno Öie und Fette

Holz (roh u:nd. bearbeitet)
Eolzsch1iff, Zel.lstoff u. Papier
Led.er

T extilien und.'3ekIeldung, :i-usgesarot
Gespinste

Nahrungsnlttel e ln,egesamt
FLelsoh u, F-Leischyerar'belturrg
3[c, ].ker e't er z,augnJ. s s c+

Ö1a r:1.d. Fette
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prelse für Auslantl.sgüter
100

b) G1letler;ang nach dem Verweud'angrrzweek (Warengr'üppsn d"ers Außenhand.els)

Gruppe
.t o(,)

Äupius f
1g'ö1

I 
n"f,äi*üuLl.

Z'Et- + bzw.A
ugust1951 ge

n1 0
YE

1

G e s a m t'i. n c[ e r
Ernährungswlrtsohaft e insgeoant

d.arunterc
Getreid.e, insgesa.mt

Welzen
Roggen
Gerste
Eafer
Mals

Rels

Eülsenfrüchte
Genüse

Obst und. [rockenfrüchte
Südfrüchte
Kaffee rKakao rllee uoGewürse, insgee o

Kaffee
Kakao
Tee
Pfeffer

Zucker

Alkohol.Getränke u," [abak, lnsges"
Tabak

§chlachtvieh und Fleisoh
Rind.er und. Rlnclfleieoh
Schweine r.rnd SehweinefLelsoh

Flsch
Tierische Erzeugnissee insgesamt;

Schnalz
tr'lsch- und" Walöl
Käse

. Eier
Ölfr. u.pf1.öIe zeErnähr., insges"

Erd.nüsse
Sojabohnen
Kopfa
Kokosö1
Olivenö1

Gewerbliohe llirtsehaft e fnsgesa^mt

d.aruntere
öItrücnte, Öl"e u,. Fette zu
techltre Zweck.en, insgesa-mt

I,einöL
PaLnö1

97

94

B5
B7

TT
B4

100
78

'ti't
140

t.l0
124

74

B9

9o
BT

11'
51

6g

152
i42'
1'15
157
'100

161

B2
T6
58
94
B9

B1
121

91

75
T6

':0?

100

77
B9
52

9t
89

BO

84
'19

71
B9

T5

10"[

i 0'x

155

141

-76
75

,8?
65

't12
20

54

x26
'i40

145
1r7
99

4.6a

"(5

66
52

.9x
BO

76
109
105'61

6z
10,

96

81
94
59

q4

90

e2
85
84
T4
90
T3

107

1A9

1]0

140

"{()

?3
84
6l

152
zte

54

126
140

105
156

9B

x67

82
6a
50
92
B7

76
109
100

6+
6,

ß6
96

8'!
95
59

5rj
- 21sB

+ 'tr8e 1

+ lJrO
+ 5s2

-, 1Bo5
6r5

- 27c2
115

- 510§

- 2.l rg

4g4
116

7c5
' 11s7

116

+ 2r7

@05

- xoez
- 11c'l

2rO
2rO

6r7
- 11s1
+ 1Oe2

- 14sB
- 1705

216

416

+ 4s7
+ 611

4s4

4e2,

1s7

+

v
2
I
1

0
6

4

1

5
2
6

9
6

4

I
9

I
v

I

+ 016

+ 100

+ '109
+ 109
+ 7c1
+ 4g7
+ 0rT
o og2

+'oe7
+ Beo

- 15s2

2co

0ro

z

=tj0
0

e8
c4
s4

1I
a OsT

aol
+ Or3

oc4
1so
1r'l

+ 4r4
+ 8r9
+ 1g1

.4co
+ 1r5
+1 911

ocl
- os2

4co
+ os9
+ 1s1
+ 216

+ os2

+ 0r1
+ Or't
+ or5

-7:



i

nochs b) GLied.eruag nach d.em Yerwend.r:agszreok (Warengruppen des AußenhandeS.s)

Gruppe 1g60
August

1961
Juli I aueust

I (rc)

Zu- + bzw.Abn"
ugusü 1!51 ge

JuIl 1

vE

Sextilrohstoffer insgesamt
3aunwo11c
Flachs
Ileichhanf
trfiani].ahanf
SlsaL
Jute
WoLIe

Garne u.sonstige textoEalbwaren, lnsgesj
SaunwoLlgarne
Iloll-garuc
Chenlefaser- rurcl Seid.engarna

T extllwarenl j.nsgeeant
aus Baumwolle
aus l[o1le

Eäute, Fe1le u:cd. led.er, lnsgesamt
Rlnd.shäute untl Ka1bfe11e
Unterled.er

Kautschuk u:ed Earze, lnsgesant
Kautschuk

Eo1z, i.nsgesant
Tropenholz
Schnlttholz

Eolzsch1., Ze11st. u. Papi"ere insgeso
Zellstoff, insgesa^mt

ZeIIsJ" für Paplcrherstelluag
Kr::oE tf as erz e11 s tof f

l' foUfee Koks uo Brar:akohlee insgesamt
I Steinkohle

Erdölerzeugnisse, insgesa^mt

Erze und. Mlneralien
Elsenerz
Magnesit

Elsen und. StahL

IIE-MetaIIe, lnsgesa^mt
. Kupfer

zi,Ijdr-
Zj,nn

EtLelmetalle
Chmlsohe Stoffe

l.Lo

1Erd ö
Erd.ö1

74
B5

97t
106
10,

65
94
56

89
B5

78
107

95
92
91

91
54
B2

112
97

118
119
142

122
104
95

127

159
170

109
92

114
157
119

110

140
160
6t

11',1

100

106

7'
82
92

102
BB

56
108

56

a6
80
76

104

9o
87
91

88
51
78

B6

77

114
105
111

117
101

9'
121

157
167

99
BO

127
149
115

117

116
146
64

122

96

102

72
B1

92
101
s7
55

101
57

B7
BO

76
105

9o
q7
9',|

Bq
54
7B

87
78

115
10,
T'4
118
102
91

121

157
167

99
80

128
149
155

116

1rB
148
6+

127

95

102

t
-T

219
5c2
4cB
4t7

- 15rB
- 1519
+ 9sj
+ 0oB

2t6
614
1r6
119

5g1
5g5
0ro

4t
5c
2,

1

7
4
5

2214
19 s7

216
12eO
516

8c9
12e6

10,

I
2

5

4

6

1
7
0

4r8

4c1

1

o

+

+

+

1gj
ori
4c1

119
2rB
1oB
4s5

1ej
106

I
?

9

I

0r1
orl
ocl
orl
o19
0

112
115

+ orl
+ 001
+ oo5

+ ot2
+ otl
+ or5
+ Or5

oc4
0

o15
0
orl
orT

1rB
1t4
0rl
4gj
oc2

o12

*

+

+
+
+
+

+
+
+

+
+
I
+
+

or7
114
0
oc2
1e2
112
4t4
102

oe7
0r1
ot7
1co

+0
t0
+
a
+

t
+

+
+
+
+
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Preisentwicklung wichtlger Elnfuhrraren
(Ole freisreihen stellen ntrr teilwbise einen Auszug aus d.en im Irrdex yerwend.eten,
Preisreihen dar. ) '

Äbkürzungen und Anmerkungen siehe Selbe 10

q

Au.gus! .r-,.1.q
d Llj.* Arrgrrst

ll

bzwoA'

u 61! 6o JuIl 1

ugr:st 1!61 geWare - Eand.elsbed-lngungi

t3

Gerste,
Eafer,
Mais,

Ifeizen, US-Eard.winter I1, oif Ebg"
US-Red.winter fI, oif Hbg.
argentn, clf ad.d.o Eä,fen' kanad.Manttoba ITrcif nddoHäfen

argentrtr'utter-, cif nd,d.o Eäfen

a,rgenttnirrgher rr tt Nr

Reis,

ameriko e gelb II r 
rr rt rt

süd.afrikan.ischer:f ro er

ltaIo ,unglas . ,ly'orcif trzlt "floGr.
s j-ames o lrangkcrn e cf,"f nd.,J,. Häfer:.

holl. grüngr eif Hbg.ba'wcfroGro
d.än. geihe, rr rr

Erbsen,

Sonnenblunenkerne, ostafr., c1:f Et'g,

Leinsaat rkanad.lsche, clf Ebg.

Erd.nußkerne, niger., " n

Palmkerne ewestafrj.kau" , clf Hbg,
Kongo, t? ri

Kopra, Borneo nj.xed. trUSrci:f LrK-Konü.
phil.i.ppln.isch.e, eif Ehg.
ma,l-äli-s che, rr ir

Sojalohnerrameri.k"gelb If, ci-f Hbg.

Kokosölr $alaya, ii-f Hamburg

Schnalz, , üS-Prlne steame cif Ha^rnbr:rg' nied.erländ.., "
Rind.flei6s[- rGefrler- rargen'h,r1 ) cif UnS.

Rohkaffeee Santos extra^rclf"Hbg"
columb,Excelsoz,/r,r ir

Tee, Ceylon Low med.. Pekor:eclf l{fog"

Rohkakao, Ghanae good. f erm. r " 't

Pf effer, ind.ones rMuntok welß, cif Ebg.
lanpong schwarz, ci:f Ebg.

ZLmt, ' Ceylon, cif Hanburg

Baumwolle, cif o Brem en.ffihg.
amerikan.strlct mid.d1. trt
ägypt. Ashmouni foB.

Karnak f,go
mexikanisehe

28 s82.
25 rTi
28064
10 r79
21c4i
25c'{8

?-',1 s61
26 ?'!2

4.5 s'lT.
60 r77

6'r 965
81 ?11

4t '57
6z r5z
B4 e4?

65 cT?,

TT tTl
78 n65
79 tTA

18 r54
11 4 s91

114s4'i
1CBe50

4's rZ

546 s}O
471 cil
511 r68
261 s61

7 58 ,67
551r6'1

aoze45

251s91
41o c4T
418 e62
271r75

2I e B[i
25 ei5
27 e12
29 s!,8

19 e75

2cr11

22,?6
24?8Q

44000
61r5o

45 t74
5'{s45
A5 ea)
65 r41

76 15?

54r67
51s't9

66 eB5
66 rtt
65 ?'!7

94 sfra
't't4r00
91r71

l rBo

146 e}O
4.i 1 s ',).')

52'7 044

t87ero

428 t75
175 toa

7 16 r25

211 e66
115 ?51
562r40
266 r25

41r54

28! 12
25 g4A
27 r44
29 c92

?_os6g

2C r6'i
22e26
24s21

4r r99
61r52

45 c50
66 i6a
41 c4B

65 o9o

77 c'i9

55 c11
54so2.

6'1041
67r5e
65r54

42 s6B

96 roT
f ii ?31
'toT t)1

l rBo

ll1eOO
40i e00

,24r66
181tBl

424?oO
171 e25

7'11s25

251s91
119 c'tz
lTO e ti
269 ?76

+ 4s2
* 2615
* 17s9

+ 416

+ 5s4
B16

- 11aZ

+ 1Oe7

- 1614

^ 17eZ
x;1

- 15 c'l

+ 0rB
* 17c4
.- 15 16

or7

.L

lirB
20 e1

11t5
i 4E1
'16 sa

4'2t9)

51 so

42r5
1o c2

1114

214
112
4c2
'l s5

5sT
9s5

1c9

0

7ra

0r9
1ro
Qe4
115

4eB

tp4

2oj
0r0
orl
,'t ,0

16 sO

5s4
orT

1to
1r2
116

- 2rO

+ 1g1

211
+ '14t5

+0
416
214

0r5

5rO
44lrl
or5

or7

+
+
+
+

+

+'

+

=

+

,+

+

+
+

+
+

9
1
9

0

I

t
I

0

I
9

0
1

2
1

+
+
.f
+

1

1

1

5

1?

9
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Ilare - Eandelsbed.ingung

1960
August JuLl

1961
I August
I (p)

Zu-(*)bzw"Äbn.(-)
August 1951 Eegen
auE" 1960llJuLl 1%1

DM j" 100 ke

Rohwo11el), cif Brenenflag.
australLsche Merino Ä, Yllesc
neuseeländ.. D 1 rr

argento Buenog Äj-res D 1

Flachs e Schwung- rnetto, 1nc1.Yerpckg.
belg.IIasserröste rECrr fr.d.t.Gr.
hoLloTauröste rr[RErr rr tr tr

russoSlanetz 11, cif nd.d.. Häfen

Rohhanf ,ltaI. tetzo corpo, frod.toGro

Slsale ostafrik,llanganjika Ircif Ebg.
brasilianlscher, rr rr

Jute, paklstano first, cif Ebgo

Rindshäute gesal r"n1), clf Ebg.
amerik. e leichte native Kuhhäute
argent. Frigorlfioo rr

i neuseeläad.o Freezer rr

Zwiebeln, lta1o1 fret tit.Grenze
Zitronen , irt*l. rt) frei tLt.Grenze

Apfelslnen, "p"nlsch"4), cif Ebg,
ital o rBlut-/B1ond.-, frodt.Gro

Rohkautschuk, Malayae nSS frcif Ebgo
Malaya, First Latex .Cr0pe, Ebg.

Steinkohle e amerlk.Koks-, clf nd.d..Eäf en
engl"Fein-rMid.Land.s, cif Eanburg

uraof5), Kuwelte clf Hambr:rg
Irak, cif Eamburg

Schnitth otu6) e clf Ebg.bzw.frel Grenze
s chwed..Kiefern- r qulnta, I Zoll-Baste
f lnnis choTannen- rBretter unsort o 

rt

österr,Tt.-T"-r3retter Gütek1" 0-III
,Rohhobler prisniert

Eo 1 zf as er-EartpJ-att en, schwed. I / A"T)
clf Brenen

Zeflstoff ,Sulfit- r:ngeblo e oif .Ebg.
s chwed.is cher

finnischer

1 0
7
7

05
45
OB

I
?

9

144c40
226 r18

227 c74

118 s1T
1O5 s5B

116 rO1

1s7B
1r52
2eOB

25 116

20 r71

:
12Oe1B
157 c5o

5 cB4
3s21

68e42
72c97

2O1 s64
2O2e25
150eo0
176 e25

1eO6

51c77

51s87

10 t45
7'14
7 c25

12eOO

"15 
t4T

7l coo

17 r41
'loo r75
Bg,5t

156 e1l

1r9z
1r55
1rB5

4ot4o
19 t78

192 r71
194co9
169 r75
190r08

-t92

51r'lo
51r28

:
251r25
280 e 50

5 
'7O1g15

57 r11
64eOT

1O.-56

7 e29
7 r28

12sOO
15 t47
78r00
17e00

98s67
BBr0B

149 c11

1s99
1c52
1c95

29 szo

20e08

191 caj
195c29
169 fl5
190r08

- t91

5'l c29

51s28

:
256 ?5o
287 e11

5 c72
3 c16

57 c11
64e02

511
211
2rB

116
4c9

4t7
16 15
16 s6

916

11sB
0
612

16 s1

5co

+

+

+

+
+

+

- 19s9
- 19c7

2t1
+ 4so

- 1615
- lZrj

4c5
7t4

+ 611
+ 7cB

- 14sZ

o19

1t1

1

2
0

1

1

4

+
+
+

+
+

+

0

2
1

4

9

2

1

4

4

I
9

I

I

I
I

,

J0+,0
+2s

+ 1r5
119

+ 5c4

- 27t7

+ 1t5

?

1c1
2r4
0 4

1
?+ 0,

Jo
J0
+ oc2
+ 016
+0
J0

111

I

oe4+

J 0

Abkürzungena IIbg, = Hamlurg, ntLd" = nordd.eutsche, fr.Gro o frei Grenzee UK-Kont =cif europälsche Eäfen, f.ge = fully good., Fio-Ta. ; Fj.chten und. Tarren
Anmerkungens t) OU je kg.- 2) Durchschnitt aug Medellin ua'tl ArmenLa.- 5) lU;e

Klste per lOO -.440 Stck "- 4) DM je Klste per 11/19 ks.- 5) oU ;e
1 ooo tltero- 6) au ;e cbE.- T) DII je qm"

noch: Preisentwicklung wichtlger Einfuhrwaren

1'O -

I=,



Internationals Yergl eichs zahlea
unbasiertll *of Basis 1950 = 1OO

lancl Ein- bzr.
Ausfuhr

0riglnal-
basi-szeit t'

960
D

1961
Ja.no l3'ebr.l r{ärzlAprillMai [.funf l Juli. lAue"

Sunclesgebiet

Dänemark

Finnland.

2)

Frankreich

Großbrit"rrri"rr4)

Portugal

Schwed.en

S chweiz

Iran

Peru

fnr-J"r"ppr-nen

Süd.af:ro Uni-on

Australlea

Japan

fnd.ex tler Ein- und. Ausfuhrpreise
Einfuhr

nintuiir7)

Pintunrl)

1950 9B 97 97

121

165
155
200

111

114
112

108

107
129

95

94

121

164
114
199

111

114
112

108

91 94

1zq

155

200

115

115
112.

108

91

121

160

9' 91

1955 121

165
117
195

116

11€,
'111

108

108
126

96

125 124

1915 164 164
'115
200

Einfu-hr
Ausfuhr /

115
200

f :.nfunrl) 1949 111

115
11'

108

107
129

96

114

115
112

t0B

134 114

Einfuhr
Ausfuhr 1954 1X5

112
114
112

gintuhrl) 1g48

Einfuhr
Ausfuhr 1949 107

129
108
129

108
12.9

ninrunrl) Lag"1919 95 96 96 95

Einf,uhrl
Ausfrrhr) 1916/17 t+)

209

Ei.nfuhr
Ausfuhr

5 2'15
252

212
244

215
268

212
267

209
241

z 19r4/16

Einfuhrl
Ausfuhr' 1955 114

't 0B
158
109

140
112

141
112

140
'112

140
114

ginrulrl) 1948 1r1

100

111 111

115

84
102

Einfuhr 1e15/ 1? x1,5 't'15 '115

s6
xo4

115

Einfuhr
Ausfuhr 1957

1

84
04

.-84
1C2

e6
101

i ) Teilweise mußten Umbasj-erungen von Originalzalilen ohne Dezi"naLstellen yoxgenom-
men we:rd.enr-so d.aß gerlngfügige Abweichungen gegenüber andersartigen Umrechnungen
auftreten können.- 2) Ohne Saarland. uncl Ber1in"- 1) Index d.er Großhandelspreise,
Gruppe Ein- bzw. Ausfuhrwaren;- 4) 31nsch1" Nord.iriand" (Yereinigtes Königreich)"

PreisihtLex für'Grunrlstoffe in intenisationalün HancLeL
1951 * 1JO

3 ere chnr:ag 1 d.er I \
Yereinten Natlonen'/

1g60
D

1960
1 o QuartaL flZ, Quarta..L 11" Quartal 14. Quartal

1961
1 ,Q.uartal

Ilichtlge
Ein- und. Ausfuhrwaren 91 94 94 95 q,

91

1) Yiertei"jährlich veröffentlicht ln ltMonthl,y Bu1J-e'liln of Statistlcs,' cler UN"-

- 11



noshs Internatlonale Vergleichszahlen
onbaslertl) auf Sasis 1)JO = 100

$

lantl
usfuhr

Ein- bzw. 0rlginal--
bas is z

1

Sund.esgeblet

Nled.erlantle

österreioh

Ver. Staaten

BrasiLien

PhiLlppineu

2)

FlnnIand.

IrIand

Schwed.en

Peru

Japan

Kanad.a

19 1

F Mai Ju1 A

.BB
111

IncLex cler Eln- uncl Au.+fuärclr:rchs'shnj.ttsrortc

Elnfuhr
Ausfuhy'

Elnfr.r-hr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Eiafuhr
Ausfuhr

Elnfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Elnfu-hr
Ausfuhr

Elnfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Etafu.hr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Au,gfuhr

1954

1954

1917

1951

1917

1949

1921/25

1948

1940

1948

1e4B/ 49

1914/16

91 9o
111 11

q2

1to

145
177

124
120

111
110

145
141

121
116

114
121

105
114

119
9o

114
91

112
a

92
120

127
121

115
124

107
114

116
7B

141
72

111
92

145
1+9

128
121

1?4
r40

x07
114

159
BB

8T

111
94

9o
1.20

'127
12J

1

1

9
51 1

BB

129

109
109

111
126

90
110

109
108

111
126

B9
110

112
111

112
111

111
i10

10?
114

159
78

91
116

e

111
125

111
12>

9o
161

t ) teifweise mußten Unbasierungen von Orlgiaalzahlen ohne Dezj.malstellen rrorge-
nonmen werd.enr so d.aß geringfügige Abweichr:ngen gegenüber and.ersartigen Umrechnun-
gen auftreten könnea.- Z) Uinsehl. Serlin (West), bis !" 6o 1959 dnne Saarland..
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